UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /TB-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày      tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tham gia xét tặng Giải thưởng Hồ Chí Minh

và Giải thưởng Nhà nước về khoa học và công nghệ đợt 7

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Đắk Nông tại  Công văn số

7024/UBND-NNTNMT ngày 18/11/2024 về việc triển khai Hội đồng cấp cơ sở

xét tặng Giải thưởng Hồ Chí Minh và Giải thưởng Nhà nước về khoa học và

công nghệ đợt 7; Công văn số 4451/BKHCN-TCCB ngày 13/11/2024 của

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc triển khai Hội đồng cấp cơ sở xét tặng

Giải thưởng Hồ Chí Minh và Giải thưởng Nhà nước về khoa học và công nghệ

đợt 7;

Căn cứ Kế hoạch xét tặng Giải thưởng Hồ Chí Minh và Giải thưởng

Nhà nước về khoa học và công nghệ đợt 7 của Bộ Khoa học và Công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo tới các cơ quan, tổ chức, cá nhân có

công trình, Cụm công trình đề nghị xét, tặng Giải thưởng Hồ Chí Minh và

Giải thưởng Nhà nước về khoa học và công nghệ (gọi tắt là Giải thưởng)

về điều kiện, tiêu chuẩn, hồ sơ và thời gian nộp hồ sơ, cụ thể như sau:

1. Điều kiện, tiêu chuẩn xét tặng Giải thưởng

Điều kiện, tiêu chuẩn xét tặng Giải thưởng được quy định tại Điều 7, 8, 9,

10, 11, 12 và Điều 13 Nghị định số 18/2024/NĐ-CP ngày 21/2/2024 của

Chính phủ về Giải thưởng Hồ Chí Minh, Giải thưởng Nhà nước và các

giải thưởng khác về khoa học và công nghệ (gọi tắt là Nghị định số

18/2024/NĐ-CP).

2. Hồ sơ đề nghị xét tặng Giải thưởng

Hồ sơ đề nghị xét tặng Giải thưởng được quy định tại Điều 17, 18, 19 và

Điều 20 Nghị định số 18/2024/NĐ-CP; các Biểu mẫu được quy định tại Phụ lục

ban hành kèm theo Nghị định số 18/2024/NĐ-CP (Có văn bản kèm theo).

3. Thời gian nộp hồ sơ

Hồ sơ đăng ký gửi về Sở Khoa học và Công nghệ (Địa chỉ: Số 02, đường

Phan Kế Bính, P. Nghĩa Tân, TP. Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông) trước ngày

15/10/2025 để tổng hợp, tham mưu cấp có thẩm quyền theo quy định.

2

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng thông báo tới các cơ quan, tổ chức,

cánhân biết đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:
- Bộ Khoa học và Công nghệ (Báo cáo);

- UBND tỉnh Đắk Nông (Báo cáo);

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, TP. Gia Nghĩa;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Các tổ chức khoa học và công nghệ;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLKH(Lan).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Tin

3

DANH SÁCH GỬI THÔNG BÁO
(Kèm theo Thông báo số:        /TB-SKHCN ngày     /12/2024

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông)

1. Văn phòng Tỉnh ủy Đắk Nông

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Đắk Nông

3. Ban Tổ chức Tỉnh ủy Đắk Nông

4. Ban Dân vận Tỉnh ủy Đắk Nông

5. Ban Nội chính Tỉnh ủy Đắk Nông

6. Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Đắk Nông

7. Trường Chính trị tỉnh Đắk Nông

8. Văn phòng HĐND và Đoàn ĐBQH tỉnh Đắk Nông

9. Văn phòng UBND tỉnh Đắk Nông

10. Sở Tư pháp

11. Sở Kế hoạch và Đầu tư

12. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

13. Sở Tài nguyên và Môi trường

14. Sở Giao thông vận tải

15. Sở Xây dựng

16. Sở Công Thương

17. Sở Tài chính

18. Sở Nội vụ

19. Sở Y tế

20. Sở Giáo dục và Đào tạo

21. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

22. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội

23. Sở Thông tin và Truyền thông

24. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đắk Nông

25. Hội Nông dân tỉnh Đắk Nông

26. Hội LHPN tỉnh Đắk Nông

27. Hội Cựu chiến binh tỉnh Đắk Nông

28. Liên đoàn Lao động tỉnh Đắk Nông

29. Tỉnh đoàn Đắk Nông

4

30. Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đắk Nông

31. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đắk Nông

32. Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tỉnh Đắk Nông

33. Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông

34. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đắk Nông

35. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Đắk Nông

36. Công an tỉnh Đắk Nông

37. Báo Đắk Nông

38. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đắk Nông

39. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông

40. UBND thành phố Gia Nghĩa

41. UBND huyện Krông Nô

42. UBND huyện Cư Jút

43. UBND huyện Đắk Mil

44. UBND huyện Đắk Song

45. UBND huyện Đắk G’long

46. UBND huyện Đắk R’lấp

47. UBND huyện Tuy Đức

48. Trường Cao đẳng cộng đồng Đắk Nông

49. Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý

Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông

50. Ban Quản lý Vườn quốc gia Tà Đùng

51. Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng KHCN

52. Các doanh nghiệp khoa học và công nghệ trong tỉnh (Thông báo

được đăng tải lên Website Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh  Đắk Nông)./.

https://dncc.edu.vn/hoi-dong-truong-cao-dang-cong-dong-dak-nong

		2024-12-12T08:19:42+0700

		2024-12-12T08:16:59+0700
	Đặng Văn Tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T08:34:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T08:34:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T08:34:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T08:34:23+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T08:37:06+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T08:37:11+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!